
 

 

SOMMAR 2023 



 

 

Jag är född 1980 och även om jag var barn så 

minns jag Berlinmurens fall. Jag har sett hur en 

värld som var uppdelad i öst och väst började 

öppna upp sig. Jag har sett hur välståndet har 

ökat i världen, för även om vi här uppe i norra 

Europa kan titta på andra delar av världen och 

bara se fattigdom så har det skett en enorm  

ökning av levnadsstandard. Miljarder människor 

har lyfts ur extrem fattigdom under min tid här  

på jorden. Utvecklingen är bland annat skildrad i 

Hans Roslings bok Factfullness. 

Nu känns det som att det hänt något. Plötsligt är 

det som att utvecklingen går baklänges på grund 

av krig, pandemi och klimatförändringar. Ibland 

känns det som att det finns en kraft som vill 

stoppa den goda utvecklingen. Som vill att världen 

ska vara splittrad. Som vill att människor ska 

känna hopplöshet och ångest. Som att vi ska 

stänga in oss och skriva elaka meddelanden till 

varandra på sociala medier. I kyrkan kallas den 

kraften för djävul och satan. Där djävulen –  

diabolos – betyder ”den som splittrar” – den  

som förstör det goda och fina. Satan betyder 

”åklagaren” – den som hittar varje fel i oss och 

försöker få oss att må dåligt över dem.  

Men nu till det viktiga. Vi som kristna är kallade 

att kämpa emot de krafterna. 

I Efesierbrevet i bibeln beskrivs den kampen  

såhär: 

”Hämta nu styrka hos Herren, av hans oerhörda 

kraft. Ta på er Guds rustning, så att ni kan hålla 

stånd mot djävulens lömska angrepp. Ty det är 

inte mot varelser av kött och blod vi har att 

kämpa utan mot härskarna, mot makterna, mot 

herrarna över denna mörkrets värld, mot onds-

kans andekrafter i himlarymderna.  

Ta därför på er Guds rustning, så att ni kan göra 

motstånd på den onda dagen och stå upprätt  

efter att ha fullgjort allt. Stå alltså fasta, spänn på 

er sanningen som bälte och klä er i rättfärdighet-

ens pansar och sätt som skor på era fötter villig-

heten att gå ut med budskapet om fred.  

 

”I en tid då sanning, rättfärdighet, 

fred och tro är bristvaror i världen 

är det just vad kristna är kallade till. 

Vi är kallade att finnas för varandra.” 

Vad händer egentligen i världen?
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Håll ständigt trons sköld framför er, med den skall 

ni få den Ondes alla brinnande pilar att slockna, 

och grip frälsningens hjälm och Andens svärd, som 

är Guds ord. Gör det under åkallan och bön, och 

be i er ande varje stund.” 

(Efesierbrevet 6:10-18) 

I en tid då sanning, rättfärdighet, fred och tro är 

bristvaror i världen är det just vad kristna är kal-

lade till. Vi är kallade att finnas för varandra. Att 

lyfta upp varandra ur ångest och vanmakt. Att 

försöka försonas och hela det som gått sönder. 

Att be för varandra och vår värld. Till och med be 

för dem som förföljer oss. Både för deras skull och 

för vår skull. Bara så kan vi sakta men säkert vara 

med i den goda kampen i världen. 

Vad händer egentligen i världen? 

 
I appen Kyrkguiden hittar du församlingars kalendrar med  

aktuella program. Appen känner av var du är och hittar de  

kyrkor och församlingshem som är närmast där du befinner dig.  

Kyrkguiden är gratis och finns att ladda ned där appar finns. 

”Gud, ge mig sinnesro  

att acceptera  

det jag inte kan förändra, 

mod att förändra  

det jag kan  

och förstånd  

att inse skillnaden.” 

Allvarliga tankar i den ljusa sommarsolen., men 

det finns mycket gott att hitta kraft i denna tid 

på året. Det blir också tydligt att det finns 

mycket gott att försvara i vår värld.  

Hoppas att du får en härlig sommar med mer 

av det som just du saknar.  

Hoppas också att du vill vara med i den goda 

kampen. Det behövs verkligen! 

Glad sommar!  

/Kyrkoherde Fredrik Sahlin  



 

 

4. Höljebacka Brandmuseum & Kafé 

På Höljebacka Brandmuseum kan du se och uppleva 

gammal brandskyddshistoria i genuin miljö. I vagn-

hallen visas såväl brandbilar, ambulanser som utrust-

ning och naturligtvis en fullt användbar brandstång. 

Det finns en damfrisering med inredning från 1950-

70-tal och caféet är inrett med massor av nostalgi. 

Öppet tisdagar mellan kl.12.00 - 20.00.  

Grupper kan även boka enligt överenskommelse. 

Inträde: 100 kr , barn under 12 år gratis. 

www.holjebacka.se 

Vandrar du stigen runt på Lilla och Stora Näset ser du flera ekar, som talar om att området 

var mer öppet förr. Ta gärna en närmare titt på träden. Hittar du några spännande lavar och 

mossor? Ungefär halva sträckan av leden går relativt nära vattnet och det finns flera fina 

ställen att stanna till en stund på.  

Längst ut på Stora Näset finns en grillplats iordningställd.

1. 2. 3. Rommele  

församlings kyrkor 

Du känner väl till att du kan läsa om våra 

kyrkor och kulturgravar via QR-koder, som finns på 

respektive kyrkogård? Informationen finns också på 

www.kulturgravar.se 

Fors kyrka 

Rommele kyrka 

Upphärads kyrka 

 

SEMESTER - 

Vill du åka på utflykt? 

Vill du kika in i någon av kyrkorna, var inte rädd för att 

kontakta personal på plats! Vi öppnar gärna! 



 

 

Upphärads första kyrka uppfördes på Höljebacka ägor någon 

gång på medeltiden. Denna kyrka revs till grunden under dans-

karnas härjningståg i mitten på 1560 talet. En enkel träkyrka 

uppfördes. I början av 1700 talet var träkyrkan i så dåligt skick 

att man rev den. Detta är ruinerna av dessa båda kyrkor.  

6. Lillkyrkan 

Lillkyrkan ligger fridfullt uppe på en 

höjd mellan Koberg och Upphärad.  

Som namnet antyder är kyrkan 

liten, endast en och en halv 

kvadratmeter, med plats för cirka 

fem personer.  

Pastorsonen Rodney Sjöberg skap-

ade kyrkan och den används för 

enskild andakt men även för övriga 

förrättningar som dop och vigsel.  

Vandrar du stigen runt på Lilla och Stora Näset ser du flera ekar, som talar om att området 

var mer öppet förr. Ta gärna en närmare titt på träden. Hittar du några spännande lavar och 

mossor? Ungefär halva sträckan av leden går relativt nära vattnet och det finns flera fina 

Längst ut på Stora Näset finns en grillplats iordningställd. 

8. Vårhaga och Sjölanda badplats 

7. Ålstadnäset, 

Ålstadnäset är ett natur-

reservat,  i norra delen av 

Gravlången, som bjuder på 

stora friluftsupplevelser. 

Vid sjön Trehörningen norr om Sjuntorp ligger Vårhaga 

sommargård och Sjölanda badplats. 

Vårhaga sommargård  öppet 12 juni – 13 augusti. 

Caféet har öppet dagligen mellan kl 16.00 - 21.00. 

Möjlighet att hyra kanoter, paddelbrädor och båt  

under caféets öppettider. Fri tillgång till beachvolley-

bollplan.  

Rum kan hyras via www.booking.com 

”Kultur- och Naturstigen Baggeryr – Björkås  

vandringsled”.  

En bit bort ligger Sjölanda badet med kiosk, toaletter, 

grillplatser, lekplats med rutschkana och gunga. Det 

finns även en bastu som går att hyra. 

https://www.booking.com/hotel/se/varhaga-vandrarhem.sv.html


 

 

Semestertider 

Vad innebär det för dig? Lata dagar eller 

dagar fyllda med aktiviteter? Tar du tag i 

saker som inte blivit gjorda under året 

eller  njuter du ditt kaffe i hängmattan? 

3 snabba 
om sommaren 

1. Har du någon plan för sommaren? 

2. Vad är det bästa med att ha semester? 

3. Har du något favoritställe? 

Stefan Nordlander, komminister 

 

1. Vi följer traditionen och åker på familjeläger i 

Rättvik, Bergets familjedagar.  

Semestern avslutas sedan på Käringön. 

2. Att ha tid att vara med familjen och att man  

hinner med sådant som inte hinns med annars. 

3. Vår uteplats! Där kan man sitta och bara ha det 

gott. 

Monica Roolf, kantor 

1. Det kommer att finnas lite att pyssla med  

hemmavid. Men jag har också planerat in en pil-

grimsvandring. Första vecko-etappen sker precis 

när min semester börjar. Vi startar ute på Lurö, 

mitt i Vänern, och fortsätter med siktet inställt på 

Trondheim och Nidarosdomen. Vandringen är 

uppdelad på fyra veckor, så målet nås först i  

september nästa år. Ser mycket fram emot den! 

 

2. Att få ta dagen helt som den kommer. Jag mår 

bra av att inte ha så mycket inplanerat. 

 

3. Kan inte nämna någon specifik. Men jag dras till 

natursköna platser. Det kan vara i skogen eller vid 

havet. Eller i någons trädgård, kanske mitt i stan? 

Karlskrona är en fantastisk sommarstad. 



 

 

 

ELLENS VAL  
av Helena Dahlgren, Moa Eriksson Sandberg och Elvira Berg Ashby  
 

Boktips för hängmattan! 

Året är 1916, en tid när flickor inte välkomnas till universiteten, och före-

ningar bildas för kvinnors rösträtt. Ellen är från landsbygden och historien 

börjar med hennes färd till staden, där hon hoppas finna sin syster. Systern 

är försvunnen, men hon hittar vänner, som gör det möjligt för henne att 

stanna i staden och fortsätta sitt sökande. Vi får följa hennes arbete på 

pensionatet, hennes väg till universitetsstudier och den spirande kampen 

för kvinnors frigörelse. Vägen kantas av vänner med samma brinnande 

längtan. Böckerna ger en fin skildring av miljön och livet för unga männi-

skor i början av 1900-talet. 

Själv slukade jag böckerna, men man kan också läsa dem i sakta mak, som min make valde att 

göra! I skrivande stund ser jag att det nu även kommit ut en sjunde bok i serien. /Annette Lindskog  



 

 

Vi samlas i Kyrkans hus,  

Sjuntorp kl. 13.00  

Medtag egen ryggsäck packad med 

vatten, matsäck och sittunderlag.  

Kläder efter väder och rejäla kängor.  

Stora delar av vandringen sker i tyst-

nad. Allt för att möjliggöra en inre 

kontakt. Men vi kommer också att  

dela liv och samtal med varandra.   

Välkommen! 

/Monica Roolf  

monica.roolf@svenskakyrkan.se  

0723-09 99 06 

Pilgrimsvandring 

SÖNDAGAR  

2 juli  

20 augusti 

3 september 

Vandring i kontraktet  

16-17 september 

Pilgrimslördag  

Från Fors kyrka till  

Trollhättans kyrka, ca 15 km,  

med start kl.10.00.   

Pilgrimssöndag  

Från Västra Tunhems kyrka till 

Marierokyrkan i  

Vänersborg, ca 13 km,  

med start kl. 10.00.  

Ingen  

anmälan 

 

mailto:monica.roolf@svenskakyrkan.se


 

 

 

Midsommarfest  

i Kyrkans hus 

20 juni  

Vi träffas kl.12.00 

och äter tillsammans 

Trollpacket underhåller 

Lotteri 

Anmälan senast 14/6 

Kostnad 100 kr 

Alla intäkter går till 

 

Kl. 18.00 Musik följt av samtal 
 

Tisdag - Ukuleleligan spelar 

Samtal med polis Anders Stöök 

Onsdag - Duett klarinett och flöjt 

Karin Evert Gustafsson och  

Monica Roolf 

Samtal med 

kyrkvärd Marianne Johannesson 

Torsdag - Fredrik Sahlin sjunger  

och spelar 

Samtal med kyrkvärd Ann Karlsson 

 

Kl. 18.45 Vi sjunger tillsammans  

några älskade psalmer 

Vägkyrkan i Upphärad 

27 juni - 29 juni 

SOMMARCAFÉ  

FÖR ALLA ÅLDRAR 

 

KYRKANS HUS  

VARJE TISDAG KL. 10.00 

FÖRSTA  

TRÄFFEN 27 JUNI  



 

 

11 juni 1:a söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD SN 09.30 Högmässa  

  FORS SN 11.00 Högmässa  

18 juni 2:a söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD SN 11.00 Högmässa 

  FORS SN 18.00 Musik i sommarkväll 

24 juni Midsommardagen UPPHÄRAD FS 11.00 Högmässa 

25 juni Johannes döparens dag LUNNEBERG FS 10.00 Friluftsgudstjänst 

2 juli 4:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD HD 09.30 Gudstjänst 

  FORS HD 11.00 Högmässa 

9 juli Apostladagen UPPHÄRAD HD 11.00 Högmässa 

  ROMMELE HD 18.00 Musik i sommarkväll 

16 juli 6:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD HD 09.30 Högmässa 

  FORS HD 11.00 Högmässa 

23 juli Kristi förklarings dag ROMMELE HD 11.00 Högmässa 

30 juli 8:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD HD 09.30 Högmässa 

  FORS HD 11.00 Högmässa 

6 augusti 9:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD SN 11.00 Högmässa 

13 augusti 10:e söndagen e. trefaldighet FORS SN 11.00 Högmässa 

  UPPHÄRAD SN 18.00 Musik i sommarkväll 

20 augusti 11:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD SN 09.30 Högmässa 

  FORS SN 11.00 Högmässa 

SOMMARENS  

GUDSTJÄNSTER  



 

 

27 augusti 12:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD FS 11.00 Högmässa 

  ROMMELE FS 18.00 Mässa 

3 september 13:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD SN 09.30 Gudstjänst 

  FORS SN 11.00 Högmässa 

10 september 14:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD SN 11.00 Högmässa 

  FORS SN 
18.00 Gudstjänst 

med konfirmandvälkomnande 

17 september 15:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD FS 09.30 Högmässa 

  FORS FS 11.00 Högmässa 

24 september 16:e söndagen e. trefaldighet UPPHÄRAD SN 11.00 Högmässa 

  ROMMELE SN 18.00 Mässa 

GUDSTJÄNSTER PÅ NORDÄNGEN 

VARANNAN ONSDAG KL. 10.30  

 

FRILUFTSGUDSTJÄNST LUNNEBERG  

SÖNDAGEN DEN 25 JUNI KL. 10.00  

Mässingssextetten från Sjuntorpsmusiken  

och Lilla Edets Musikförening medverkar. 

Glöm inte fikakorg! 



 

 
 

9 juli kl.18.00 i Rommele kyrka 

”Musik och människovärde – klassisk musik, blues och spirituals” 

Musik av afroamerikanska kvinnor  

framfört av Skuggsystrar 

Therése Thylin, mezzosopran från Skellefteå   

Lotta Karlsson, pianist från Götene 

Dessa båda kvinnor verkar för att främja musik av kvinnliga kompositörer.  

I sommarens program får vi lära känna en verkligt gömd musikskatt.  

Att vi i Sverige inte blivit presenterade för denna musik är ganska självförklarande.  

Dessa kompositörer motarbetades aktivt under sin levnadstid,  

både på grund av sin hudfärg och för att de var kvinnor.  

Detta trots att musiken, enligt Skuggsystrars åsikt, är bland den vackraste de har spelat! 

Duon Skuggsystrar 



 

 



 

 

Vi samlas i Kyrkans hus kl. 11.00—13.00 

 

 

 

Anmälan till Marianne, 0520 - 48 42 52 eller Ulf Wigenius, 076 - 844 11 30 

Onsdagssoppa i Kyrkans hus 

Varannan onsdag samlas vi kring en värmande soppa i Kyrkans hus .  

Klockan 12.00  varje jämn vecka. Notera detta i din kalender!  

Till soppan serveras smörgås och därefter kaffe och kaka.  

Det kostar 30 kr varav hälften går till ACT. 

I samarbete med Röda korset anordnar Rommele församling  

De äldres dag  

28 september  



 

 

Kick-off och inspirationskväll  
med alla ideella medarbetare 

7 september kl. 18.00 
i Kyrkans hus, Sjuntorp 

 

SJUNTORPSDAGEN 

Lördag 9 september  

kl. 10.00-14.00 

Kyrkans hus och Fors kyrka 

Kl. 12.00 Andakt i Fors kyrka  

Kl. 12.30 Kyrkogårdsvandring  
med Stig Hellström  

Korvgrillning / Café / Krabbelurer 

Loppis / Fiskdamm 

Fairtrade-försäljning 

Aktiviteter för barn 
Intäkterna från all försäljning  

går till ACT Svenska kyrkan 



 

 

Träffarna fyller vi med rolig lek, pyssel, 

härlig sångstund, fika och gemenskap.  

Välkomna! Linda Tell 0520–48 42 53 

Tacofredag 

För dig som går i åk 4-6 

1 september, 6 oktober, 1 december 

Kl. 15.00-19.00 

Välkomna till 

Kyrkans hus i Sjuntorp! 

Måndagar kl. 9.30-12.00 

Start vecka 36 vecka 

Barn 0-6 år är välkomna tillsammans med  

en förälder/vuxen.  



 

 

Vi kommer att prata om tro och 

allt vad det innebär, lära känna 

kyrkan och dess historia, men 

framför allt oss själva på ett  

djupare plan.  

Onsdagsläsningen är i direkt i  

anslutning till skolan.  Några 

gånger per termin samlas vi till 

Ungdomssöndag.  

Vi åker på ett läger under hösten 

och ett läger under våren. 

 

Konfirmationsundervisningen är  

alltid kostnadsfri. 

Frågor?  

Mejla eller ring Stefan Nordlander 

Vi välkomnar nya konfirmander! 

I höst inbjuds  

alla födda 2009  

till konfirmation.  

 

Håll utkik  

i din brevlåda  

efter inbjudan! 

Messy church är en samlingspunkt för alla åldrar,  

men med barnen i centrum.  

Vi börjar med att fika tillsammans. Sedan pysslar och sjunger vi enligt dagens tema.  

Pyssel och sånger använder vi sedan i en kort gudstjänst.  

Vi avrundar med en varm måltid tillsammans.  

Välkommen! 

Fika - Skapande - Sång - Andakt  - Mat 

Vi träffas i Kyrkans hus, Sjuntorp  

kl. 17.15 - 19.15 

tisdag 26 september  

torsdag 9 november 

tisdag 12 december 



 

 
 

Skicka in ditt svar  

eller  

kom in med det till oss  

på expeditionen 

 

Uppge namn och adress,  

så att vi kan nå dig  

om du vinner.  

Senast 1 september 

 

ROMMELE FÖRSAMLING 

 Torpavägen 10 

461 78 SJUNTORP 

Sommarens händelser dag för dag 

13-16 juni Sommarkyrka 

14 juni Församlingsresa 

18 juni Musik i sommarkväll 

19-22 juni Summer Adventure 

20 juni Midsommarkalas 

25 juni Friluftsgudstjänst Lunneberg 

27 juni Sommarcaféet startar 

27 - 29 juni Vägkyrkan Upphärad 

2 juli Pilgrimsvandring 

9 juli Musik i sommarkväll 

13 augusti Musik i sommarkväll 

14 augusti Måndagsgympa start 

20 augusti Pilgrimsvandring 

1 september Tacofredag 

3 september Pilgrimsvandring 

4 september Öppna förskolan start 

OBS! Måndagar 

7 september Ideella kickoff 

9 september Sjuntorpsdagen 

10 september Konfirmandvälkomnande 

20 september Sopplunch start 

26 september Messy church 

28 september De äldres dag 



 

 

Namn och adress: 



 

 

 

KONTAKT 

Fors kyrka Upphärads kyrka Rommele kyrka 

 
 

Adress     Hemsida, mejl och facebook 

Kyrkans Hus    www.svenskakyrkan.se/rommele 

Torpavägen 10   rommele.forsamling@svenskakyrkan.se 

461 78 Sjuntorp   www.facebook.com/rommelepastorat 
 

Expeditionstelefon :    0520 - 48 42 50  

Expeditionen nås säkrast vardagar kl. 09.00–12.00, tisdag kl. 10.00-12.00  

Kyrkoherde Fredrik Sahlin 

0520-48 42 55 

fredrik.sahlin@svenskakyrkan.se 

Komminister Stefan Nordlander 

0520-48 42 54 

stefan.nordlander@svenskakyrkan.se 

Administratör Annette Lindskog 

0520-48 42 51 

annette.lindskog@svenskakyrkan.se 

Kantor Monica Roolf 

0723-09 99 06 

monica.roolf@svenskakyrkan.se 

Diakoniassistent Marianne Bertilsson  

0520-48 42 52 

marianne.bertilsson@svenskakyrkan.se 

Pedagog Linda Tell  

0520-48 42 53 

linda.tell@svenskakyrkan.se 

Församlingsassistent Anders Skoorell 

0732-77 03 21 

anders.skoorell@gmail.com 

Kyrkogårdsföreståndare Steven Lundin 

0520-44 02 58 

steven.lundin@svenskakyrkan.se 


